
Contacto

Teléfono 942203615
Fax 942203633
Correo Electrónico contratacion@puertosantander.com

Dirección Postal

Muelle de Maliaño, s/n
(39071) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente pg 58/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2020
a las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidente de la Autoridad Portuaria de Santander
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q3967003I
Sitio Web http://www.puertosantander.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D

Objeto del Contrato: servicio de control secundario en el desembarque de pasajeros internacionales

Las Autoridades Portuarias, como gestoras de los puertos de interés general, pondrán a disposición de losDescripción 
servicios centrales y periféricos de Sanidad Exterior los recursos necesarios con el fin de garantizar la valoración
sanitaria y epidemiológica a la entrada de pasajeros internacionales en los puertos de interés general, en los términos
que, de común acuerdo, se dispongan entre Puertos del Estado y el Ministerio de Sanidad
Valor estimado del contrato 37.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.347,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.560 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QUIRÓN PREVENCIÓN,S.L.U
NIF B64076482

http://www.puertosantander.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dQurGJhEdpc%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.096 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.896,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Quirón Prevención,S.L.U: En relación con el expediente de contratación de
referencia, se notifica que esta Autoridad Portuaria de Santander ha resuelto la adjudicación del indicado contrato de
servicios a favor de la empresa, “QUIRÓN PREVENCIÓN, S.L.U.”, de conformidad con su proposición económica, por
un importe total estimado, I.V.A. excluido, de DIECIOCHO MIL NOVENTA Y SEIS EUROS (18.096,00 €) y un plazo
de ejecución de SEIS (6) MESES, prorrogables por DOS (2) MESES MÁS, y de conformidad con el criterio sujeto a
evaluación automática una vez justificado el bajo precio, a propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 16 de
noviembre de 2020, propuesta de adjudicación a cuyos contenidos motivadores expresamente se remite el presente
acuerdo.
Fecha del Acuerdo 26/11/2020
Plazo de Formalización Hasta el 17/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

SEIS (6) MESES, prorrogables por DOS (2) MESES más
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7NYSsJzWmarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 6d508df69dc7458ea855a5040d1e28ed |  2020-405448 | jue, 26 nov 2020 10:42:25:337 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145842272965593112588746583147254825772 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w7NYSsJzWmarz3GQd5r6SQ%3D%3D

